
oRDTNANcE No . 4? - A/J#4
AN ORDTNANCE PROVIDTNG FOR THE LEVY OF AoN1__P_ERCENT (18) SALES AND USE TAX WTTHTNTHE CITY Or OAK GROVE, ARKANSAS; AND

PRESCRTBTNG OTHER I{ATBERS PERTATNING THERETO.

*HEREAS, the city councir of the city of oak. Grove,
Arkansas (the t'cityrr1, has determined that there is a great
need for i-mmedlate improvement of municipal services and for
a source of revenue to finance such services; and

,HEREAS, Titre 26, chapter 75, subchapter 2 of the
Arkansas code of 1997 Annotated (the rrAuthorl zlrtg
Legislati-onrt) provides.for the revy of a one percent (1s)
citywide sales and use tax;

Now THEREFORE, BE rT ORDATNED by the city council of
the City of Oak Grove, Arkansas:

section 1. under the authority of the Authorizing
Legislation, there is hereby levied a one percent (rz) tax
on the gross receipts fron the sale at retail within the
city of all items which are subject to the Arkansas Gross
Receipt's Tax Act of Lg4tr os amend,ed (A.c.A. s26-52-1or-, et
seg. ) , and the inposition of an excise (or use) tax on the
storage, use or other consurnption within the City of
tangible personabJ-e property subject to the Arkansas
compensating Tax Act of 1949r ds amended (A.c.A. s26-53-101,
et seq. ) , at a rate of one percent (rg) of the sare price of
the property or, in the case of reases or rentars, of the
lease or rental price (corlectivery, the rrsares and use
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Taxrr). The sares and use Tax shar.r be revied and colrected
only on the first g2r5o0 for each single transaction.

section 2. ,single transaction* is defined according
to the nature of the goods purchased as follows:

A. when two or nore devices in which, upon which or
by which any person or property is, or nay be, transported
or drawn, incJ.uding but not limited to, on-road vehicres,
whether required to be licensed or not, off-road vehicles,
farm vehicles, airplanes, water vessels, motor vehicles or
non-motorized vehicles and mobire homes, are sord to a
person by a selrer, each individuar unit, whether part, of a
rrfleettr sale or not, shall be treated as a singre
transact,ion for the purpose of the sales and use Tax.

B' The charges for utirity services, which are
subjects to the sales and use Tax, and which are furnished
on a continuous servlce basis, whether such services are
paid daily, weekry, monthry or annualIy, for the purposes of
the sares and use Tax, sharr be computed daity increments,
and each such daily charge increment, shall be considered to
be a single transaction for the purposes of the sales. ancl
Use Tax

c. For sares of buirding nateriars and suppries to
contractors, builders or other persons, a single
transaction, for the purposes of the sales and use Tax,
shall be deemed to be any single sale which is reflected on
a single invoice, receipt or statement, on which an
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aggregate saLes (or use) tax figure has been reported and
remitted to the State of Arkansas.

D' when two or more iterns of maJor househord
appliances, commercial appliances, _major equiprnent and
machi-nery are sold, each individuar unit shar.l be treated as
a single transaction for the purposes of the sares and use
Tax.

E. gor groceries, drug items, dry goods and other
tangible personar property and/or services not otherwise
expressly covered in this section, a singre transaction
shall be deemed to be any slngre sale which is refrected, on
a single invoice, receipt or statement, on which an
aggregate sares tax figrure has been reported and remitted to
the State of Arkansas. .

section 3. That arI 0rdinances and parts thereof in
confrict herewith are hereby repeared to the extent of such
conflict

section 4. That this ordinance shalr not take effect,
until a speciar erection is herd in accordance with A.c.A.
s26-75-208 on the question of levying the sar.es and use Tax
at which a najority of the erectors voting on the guestion
shar', have approved the levy of the sares and use Tax.

PAssED, (il - 
.n 3 , Lssl.I

APPROVED:



CBRTIFICATE OF CARROTL COU TY BOARD OF
ELESTION CCI4MISSIONERS ASCERTAINING

AND DECT,ARING RESULTS OF I}IB GENERAL ET.,ESTION
I.IELD ON I{O\TEMBER B, L994

STATE OF ARKANSAS

COUNIY OT CARROLL 
SS

We, the duly conmissioned and acting Election Conmissioners of
CarroII County, Arkansas, do hereby certify that the foll-owing is a
true ancl correct abstract of votes cast in the General El-ection held
on Novernber B, 1994 on the question of;

FOR adoption of a one percent (1%) Iocal sales and use
tax within the city

AGAINST adoption of a one percent (18) local sales and
use tax within the city

IN TESTIMOM WFIEREOF, wE hereunto set our hands this /8/l/

42

30

day of th rur.-1; , Lggl.

-

o'clock 
-M. 

ond duly recorded in

COUI{IY BOARD OF ELECTION CCN4MISSIONERS

STATE OF ARKANSAS I

couNTY oF .ARRoLL I 
*

l, Shirley Doss, Clerk of the County ond Probote Court do
hereby certiJy thot this instrument wos filed {or record in my of{

ra" /-9' aov ot ?31dt , te?/ ,

Record Book ot poge /
Witness my hond ond the court seol this 2/

aa,t ot ilhzttau/*) w? / .

Bv
Deputy Clerk

Elkins-Swyers Co., Springfield, Mo. - U-6462

ii.)..:

I't



PROCLAMATION
OFFICE OF THE MAYOR

OFTHE CIry OFmltjT**t- , ARMNSAS; TOTHE pEOpLE
oF THE Ctry OF &- / , J4-* AND TO THE SHERTFF
AND THE BOARD OF ELECTION COMMISSIONERS OF
Q.a-r,-,as- COUNTY, GREETINGS:

WHEREAS, the laws of the State of Arkansas and City
Ordinance No.,{191, adopted f { a^t199*, make it
the duty of the Mayor of (2alo . ?, . uto call a spec.ial election
for the purpose of approving a / percent (Lyd sates
and use tax, and

WHEREAS, the laws of the State require that such election
be held within 120 days from the date of ordinance establishing
the election date.

NOW, THEREFORE,

ru-f .a *,Arkansas,
by law, do hereby call a

of the City of

special election ofiM,
1991, for the purpose of submitting to the qualified electors of
such city the levying of a /' percent (zYr) sales ,tax.

The Sheriff and the Board of Election Commissioners of

@County are hereby requested to cause notice of
such election to be published in their county as required by law,

and to hold and conduct such election in the same manner as
is provided by law with respect to other city elections.

lN WITNESS WHEREOF, I have hereunto set my hand and
caused the Seal of my office to be affixed this .,e, ? day of

of th6 authority vested in me



SH ER I FF'S PROCLAMATION
WHEREAS, a special election will be held on M,

1ggl, in the City' of (rK Grrro , OrnnnT-County,
Arkansas, pursuant to the proclamation of ihe Honorabte

, Mayor:Jlnq C[y of 
,

dated ,1g9{,forthe purpose of submitting to the
qualified eiectors of said c[ty ttre levying of a / percent
L'/") sales and use tax, and

WHEFIEAS, the,sheriff of ( ,r a l/ County, Arkansas,
is required by law to issue a proclamation setting forth the polling
places for said special election and notifying tlre quali1ed voters
of said city of the matters to be presented on the ballot for their
consideration.

NOW, THEREFORE, KNOW ALL MEN BY THESE PRE-
SENTS:

l. That there will be a special election onM
1ggl,for the purpose of submitting to the qualified electors of
the City of 0 ' g " , &tq ala ' County, Arkansas, the
levying of a I percent (J_yr) sales tax.

ll. That the polling place for said special election in said city
will be as follows:

rcsyr.TNESSmyhandthis 
&7 dayot@,

/ , -^-

OfreBo ec COUNTY, ARMNSAS

Signed:


